渭临教人发〔2021〕14号
渭南市临渭区教育局

关于开展教师资格证补（换）发、信息更正等有关工作的通知

各中心校、高中、初中及相关二级单位：

为进一步加强教师资格管理，顺利开展全省下半年教师资格证注册工作，根据渭南市教育局相关文件精神，按照教师资格信息先规范后注册的原则，现就全区教师资格证补（换）发、信息更正等有关事项通知如下：
受理范围：

1.全区公办中小学、幼儿园及相关二级单位在编在岗教师且发证机关为我区教育局的教师资格证书。

2.发证机关为渭南市教育局的教师资格证书

二、教师资格证书补（换）发、信息更正的情形

1.补发情形：教师资格证书遗失。

2.换发情形：教师资格证书有严重损毁影响使用的。

3.信息更正情形：教师资格证书信息不规范或错误，包括持证人个人信息、资格种类、任教学科、证书号码错误等（2008年之前办理的教师资格证上身份证号码为15位自然升为18位的不用更正信息，2008年及之后办理的教师资格证上身份证号码为15位的则须更正信息）。凡教师资格证上信息与最初办理时信息一致的不予办理教师资格证书补（换）发、信息更正业务。
三、工作程序及办法

凡符合教师资格证书补（换）发、信息更正类型的，均可向学校提出申请。
1.原发证机关（公章）为渭南市临渭区教育局的，申请人向所在学校提出申请并提交相应资料，经学校审核汇总后，交由区局教师资格办统一办理。

2.原发证机关为渭南市以内其他县市区教育局的，申请人向教师资格证认定机构当地教育局提交相应材料，由其统一办理办理换（补）发、信息更正事宜。

3.原发证机关为渭南市教育局的，申请人向所在学校提出申请并提交相应资料，由学校审核汇总，报区教育局审查，由渭南市教育局审核后统一办理证书的换（补）发、信息更正事宜。

4.原发证机关为渭南市以外县市区教育行政部门的，申请人向原发证机关提出申请并提交相应材料，由当地县市区教育行政部门办理换（补）发、信息更正事宜。

四、补（换）发证书所需资料

1.《教师资格证书补发换发申请表》一式两份（附件一）。

2.《教师资格认定过渡申请表》或《教师资格认定申请表》复印件一份，由档案保管机构注明“与原件一致”，并加盖档案保管机构公章。

3.本人有效居民身份证或户口本原件及复印件1份（审核原件，留复印件）。

4.近期免冠1寸彩色白底证件照1张（背面写清楚姓名、资格种类、学科）,与《教师资格证书补发换发申请表》中所贴照片同底版。

5.换发教师资格证书，需收回教师资格证书原件。

五、信息更正所需资料

1.本人有效居民身份证或户口本原件及复印件1份（审核原件，留复印件）。

2.《教师资格证书信息更正备案表》一式两份（附件二）。

3.《教师资格认定过渡申请表》或《教师资格认定申请表》复印件一份，注明“与原件相符”，并加盖档案保管机构公章。

4.教师资格证书原件。

5.提出更正教师资格证书上的个人信息的（姓名、性别、出生年月、身份证号码），必须提供公安部门出具相关证明材料。

6.凡教师资格证书号码不是15或17位的，核对《教师资格认定过渡申请表》或《教师资格认定申请表》，按现行教师资格证书号码编号方法新生成的证书号码为准进行更正。
六、时间安排与工作要求

1.各单位需高度重视教师资格证书补（换）发、信息更正和摸底工作，做好政策宣传，确保人人知晓。

2.申请人自行向所在学校提交资料（一人一袋，封面见附件四或附件五），所有单位需安排一名专门负责同志，4月12日至4月16日在教师资格办查找本单位教师档案底册并复印，汇总后于4月16日前将汇总表(附件三）上报邮箱jyjjszgb@163.com，纸质版与档案袋一同于4月23日前报送教师资格办（各中心校负责辖区内小学及幼儿园上报工作，初中、高中及相关二级单位单独上报），逾期未上报的人员视为信息无误，后期将不再更正。

3.严肃工作纪律，工作程序、处理原则及更正方法，对照教师资格证书更正类型，杜绝弄虚作假，对工作中出现的谎报、错报的教师资格证将进行注销。
4.原发证机关为渭南市以内的其他区县教育行政部门，请按照各区县规定时间到对应的区县教育行政部门进行教师资格证补（换）发、信息更正。

5.原发证机关为渭南市以外市区县教育行政部门，务必通知教师自行与原发证机关联系，6月30日之前办理完结教师资格证补（换）发、信息更正工作。

联系人： 贾雨寒          联系电话：2669805

附件1.教师资格证书补发换发申请表

2.教师资格证书信息更正备案表

3.临渭区教育局教师资格证书补（换）发、信息更正

统计表

4.教师资格证书补（换）档案袋
5.教师资格证书信息更正档案袋
渭南市临渭区教育局

2021年4月12日

  抄送：局内各领导，各股室办。

渭南市临渭区教育局                       2021年4月12日印发